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ORDINANCE NO. 0-74-3

AN ORDINANCE OF THE SOUTHERN CALIFORr1IA 
RAP![) TMrlSIT DISTRICT, CALIFOR:HJ\, 
DECLARING A�m CALLrnG AND GIVING NOTICE 
OF AN ELECTION TO BE HELD IN Sl\!;) DISTRICT 

ON NOVEr1BER 5, 197 4, FOR THE PU�POSE OF 
SUBMITTING TO-""THE QUALIFIED VOTERS OF SAID

DISTRICT A PROPOSITI0i1 l\UTHORIZI:!G ?HE LEVY 
OF SPECIAL TAXES BY SAID DISTRICT FOR 
CAPITAL Fnmt;crnG Mm FOR TRAHSIT OPERATORS 
AND COi�SOLIDl\Tir�G SAID ELECTim1 WITH THE 
STATE\'!IDE GENERAL ELECTiml TO BE HELD ON 
SAID DATE 

(Special Taxes Proposition} 

EXHIBIT 2 

(Introduced on 

/\ u t � 1 ':' U)�-l

WHEREAS, the Board of Directors pursuant to Article 

5 of Chapter 6 of the District Law (Part 3 of Division 10 of 

the Public Utilities Code, comr.i.encing at Section 30870 thereof 

(and all code references in this ordinance shall be deemed to 

refer to said code unless otherwise stated)) deems it necessa�y 

for the district to levy special taxes for capital financing 

pursuant to Article 3 of said Chapter 6 and for transit opera­

tors pursuant to Article 4 of said Chapter 6 by declaring and 

calling an election to be held in the district for the purpose 

of submitting to the qualified electors thereof a propositio� 

authorizing said special taxes. 

BE IT ORDAINED by the Board of Directors of the 

Southern California Rapid Transit District: 

Section 1. A special tax is proposed to be levied 

for capital financing purposes pursuant to said Article 3, to 

wit: 

To improve public transportation through the 

development of a modern rapid transit systen and 

expanded local transportation network by providing 

capital financing which may consist of either pay-as­

you-go financing or limited tax bonds for capital 

facilities and ·for the �aintenance and o�eration of 



) 

the district's public mass transit guideway system 

and its rqlatcd fixed facilities pursuant to the 

District Law, by the acquisition and construction 

of any improvements, works, property or facilities 
� 

including additional buses, stations, parking areas 

and other facilities necessary or convenient therefor 

together with incidental costs. 

Such purposes shall include all costs and estimated costs 

incidental to or connected with the accomplishment of such 

purposes, whether by pay-as-you-go financing or by limited 

tax bonds; provided in the case of limited tax bonds such 

costs shall include those specified �n Section 30900(a).

Section 2. (a) The nature of the special tax for 

capital financing to be imposed shall be a special tax, bei�g 

a use and transactions tax authorized by Article 2, Part 17

of Division 2 of the Revenue and Taxation Code {commencing at

Section 37021);

(b) the maximum tax rate to be imposed shall not

exceed 1/2 percent, or lesser percentage thereof; 

(c) the tax shall be in effect until repealed, b�t

no repeal shall be effective until all limited tax bonds 

issued payable from said tax are no longer outstanding and 

unpaid; 

(d) the revenue derived from the tax will be used

for capital financing consisting of pay-as-you-go financing 

or for limited tax bonds, or both in such proportion as may 

be determined by the Board of Directors. 

Section 3. �he special tax for capital financing 

may be utilized for any purpose set forth in Section 30840,

to wit: 

(a) All of the taxes autho�ized by this article

raised annually shall be expended for capital facilities or 

2.



) 

,. 

other district purposes other than maintenance and operation 

of any facilities of the district. 

(b) Notwithstanding subdivision (a), such taxes

may be expended for the maintenance and operation of the 

district's public mass fransit guideway system and its

related fixed facilities. 

Section 4. The spe?ial tax mentioned in Article 3 

(conunencing with Section 30820) of Chapter 6 of the District 

Law and in Article 2 of Part 17 of the Revenue and Taxation 

Code (conunencing at Section 37001), a transactions and use 

tax, shall be levied for capital financing, which may consist 

of either pay-as-you-go financing or limited tax bonds in 

such proportion as determined by the Board of Directors as 

the result of the authorization of said tax. Such transactio�s 

and use tax shall continue in any event until the limited tax 

bonds and the interest thereon are paid or until a sum suffi­

cient for the payment thereof or for the redemption thereof 

prior to rnaturi ty, with any prerr.iu1m? required therefor, has 

been created and set aside for that purpose. 

Section 5. If the proposition of the levy of the 

special tax pursuant to Article 3 so submitted under Section 

30870 receives the requisite number of approving votes, to 

wit: a majority of the votes cast by the qualified electors 

of the district voting on the proposition such special tax 

at the maximum tax rate of not to exceed one-half percent, or 

any lesser percentage thereof, may be levied pursuant to 

Article 3 of Chapter 6 of the District Law (commencing at 

Section 30830 thereof) for the objects and purposes set forth 

in said proposition. 

Section 6. In addition to the special tax under 
to 

Sections l/and S, a special tax is proposed pursuant to said

Article 4, to wit: 

3.
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To improve service, to reduce and ensure the 

lowest po&sible fares and to eliminate transfer and 

zone charges by and between all included municipal 

operators and the district, and for any maintenance 

and operation purposes of the district. 

In furtherance of such purposes and in accordance with the 

present District Law: 

(a) The district and each included municipal

operator shall establish a flat fare of 25 cents 

through the 1980-81 fiscal year, except where a 

lesser fare is in effect at the time of the levy of 

the taxes, in which case, the one-half of the taxes 

available for fare reduction shall be used to main­

tain the fare in effect. Commencing with the 1981-82

fiscal year, such one-half of the taxes shall be used 

to establish fares at the lowest level beneath that 

which would be.possible if such special taxes were 

not in effect. 

(b) The district and each included municipal

operator shall eliminate all transfer and zone 

charges, and shall provide for the free interchange 

of passengers with each other, through the 1980-81 

fiscal year. 

Section 7. (a) The nature of the special tax to 

be imposed pursuant to said Article 4 shall be a special 

tax, being a use and transactions tax authorized by Article 2 

of Part 17 of Division 2 of the Revenue and Taxation Code 

(commencing at Section 37021); 

(b) the maximum tax rate to be i�posed shall not

exceed 1/2 percent, or any lesser percentage thereof; 

(c) the revenue derived from the tax will be

used 1/2 for fare reduction and 1/2 for maintenance and 

operation; 

4.
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(d) and such tax shall continue in force until

such time as repealed. 

Section 8. If the proposition of the levy of 

the special tax under �aid Article 4 so submitted under 

Section 30870 receives the requisite number of approving 

votes, to wit: a majority of the votes cast by the qualified 

electors of the district voting on the proposition, such 

special tax at the maximum tax rate of not to exceed one-half 

percent, or any l�sser percentage thereof, may be levied 

pursuant to Article 4 of Chapter 6 of the District Law 

(conunencing at section 30850 of the Public Utilities Code) 

for the objects and purposes set forth in said �rticle 4. 

Section 9. An election shall be held and the same 

is.hereby called to be held in said district on November 5, 

1974, for the purpose of submitting to the qualified electo�s 

of said district the proposition hereinafter set forth. 

Section 10. Pursuant to Section 30870, the pro­

positions authorized pursuant to Sections. 30834 and 30854 

are combined into a single proposition to be submitted to 

the qualified electors of the district as follows: 

SOUTHERN CALIFORNIA RAPID TRJ\NSIT DISTRICT -

.SPECIAL TAXES PROPOSITION: To improve public 

transportation through the development of a modern 

rapid transit system and expanded local transporta­

tion network by providing capital financing which 

may consist of either pay-as-you-go financing or 

limited tax bonds for capital facilities and for the 

maintenance and operation of the district's public 

mass transit guideway system and its related fixed 

facilities pursuant to the District Law, by the 

acquisition and construction of any improvements, 

s.



,) 

works, property or fncilities includi·,g additional 

buses, stations, parking areas and other facilities 

necessary or convenient therefor together with 

incidental costs and to improve service, to reduce 

and ensure the lowest possible fares and to eliminate 

tran�fcr and zone charges by and between all included 

municipal operators and the district, and for any 

maintenance and operation purposes· of the district, 

shall the Southern California Rapid Transit District 

levy a special transactions and use tax within the 

district at a maximum tax rate of not to exceed 

1 percent as provided in the ordinance calling the 

election? 

�hat the provisions of said Article 3 (commencing with 

Section 30830) and Article 4 (commencing with Section 30850)

shall be applicable to the special taxes as if the proposi­

tions were not combined. 

Section 11. The actual wording of the proposition 

on any short form of ballot card, label or other device, 

regardless of the system of ioting used shall read as follows: 

: Rapid Transit - construction of 
:mass transit guideway systen, expan­
:sion of bus service, and reduction 
:of fares financed by a 1 nercent 
:transactions and use tax--
. 
. 

:. 

: 

YES 

: 

NO 

. 

----------------------------

�he sample ballot to be mailed to the voters under Section 

· 10012 of the Elections Code, shall be the full proposition

as set forth in the Ordinance adopted pursuant to Section

30870 of the District Law.

Section 12. The manner of holding said election 

shall be the manner provid�d in the County of Los Angeles 

6.
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by or pursuant to law for the holding of ·�ho statewide 

general election to be held.in said county on !lovemhcr 5, 

1974, and the procedure for voting for or against said 

proposition shall be the procedure provided by or pursuant 

to law in said county� voting upon measures at said 

statewide general election. 

Section 13. The polls for said election shall be 

open at seven o'clock A.M. on the day of said election and 

shall remain open continuously from said time until eight 

o'clock P.M. of the same day, when said polls shall be 

closed, except as provided in Section 14436 of the Elections 

Code of the State of California. 

Section 14. The election hereby called for the 

date hereinbefore specified shall be and is hereby ordered 

consolidated with the statewide general election to be held 

on said date, and within said district the precincts, polling 

places and officers of election for the district election 

hereby called shall be the same as those provided for said 

statewide general election as fixed by the Board of Super­

visors of the County of Los Angeles. The Board of Supervisors 

of Los Angeles County is hereby requested to order the con­

solidation of the district election hereby called with said 

statewide general election, and said Board of Supervisors is 

hereb� authorized to canvass the returns of said district 

election, and said elections shall be held in all respects 

as if there were only one election, and only one form of 

ballot, namely, the ballots used at said general election, 

shall be used. Said Board of Supervisors shall certify the 

results of the canvass of the returns of said district electic� 

• to the Board of Directors of said district which shall there­

after declare the results thereof. The proposition submitted

by this ordinance shail be designated on the ballot as pro­

vided by law.

7 •. 



) Section 15. The Secretary shall cause this 

ordinance to be published once pursuant to Section 30275 

of the District Law; said publication being within 15 days 

after adoption in the Los Angeles Daily Journal, a newspaper 
,.. 

of general circulation printed and published in the district. 

No othe� notice of such election need be given. 

Section 16. This ·is an ordinance calling an elec­

tion and relating to a.bond issue and shall become effective 

inunediately upon the adoption thereof. 

ADOPTED this ___ day of , 1974. 
---------

President of the Southern 
California Rapid Transit District

ATTEST: 

Secretary of the Southern

California Rapid Transit District 

(SEAL) 

•


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



